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O Edital poderá ser obtido na Câmara Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, de segunda a sexta-feira, das 07h00 às 13h00, na 
Pça Jerônimo Monteiro, nº 70, Centro, Cachoeiro de Itapemirim, 
ou no SITE: http://cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de Dezembro de 2019

ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY
PREGOEIRA OFICIAL

 GABARITO OFICIAL PROVAS DO PROCESSO 
SELETIVO 001/2019

Ensino Médio/Informática
Questão Respostas

1 A
2 B
3 D
4 C
5 A
6 B
7 A
8 A
9 C
10 D
11 C
12 D
13 C
14 D
15 A
16 C
17 C
18 C
19 A
20 B
21 C
22 D
23 D
24 B
25 C
26 B
27 B
28 B
29 A

Curso de Administração
Questão Respostas

 1 A

2 B

3 D

4 C

5 A

6 B

7 A

8 A

9 C

10 D

11 C

12 D

13 C

14 D

15 C

16 D

17 A

18 C

19 B

20 A

21 D

22 C

23 A

24 C

25 A

26 A

27 CANCELADA

28 B

29 B

Curso de Ciências Contábeis
Questão Respostas

 1 A

2 B

3 D

4 C

5 A

6 B

7 A

8 A

9 C

10 D

11 C

12 D

13 C

14 D

15 A

16 D

17 D

18 D

19 C

20 D

21 A

22 A

23 A

24 A

25 C

26 A

27 D

28 C

29 B

Curso de Direito
Questão Respostas

1 A

2 B

3 D

4 C

5 A

6 B

7 A

8 A

9 C

10 D

11 C

12 D

13 C

14 D

15 B

16 A

17 C

18 D

19 C

20 C

21 C

22 A

23 A

24 B

25 B

26 C

27 B

28 A

29 C

RESULTADO PROVAS OBJETIVAS
PROCESSO SELETIVO 001/2019 – ESTAGIÁRIOS

1.1 RESULTADO
1.1.2 Considerando o edital 001/2019 do processo seletivo para a 
contratação de estagiários para a Câmara Municipal de Cacheiro 
de Itapemirim-ES, no item 15. Conteúdo programático, 15.2 das 
quantidades das questões que totalizariam 30, por uma questão de 
impressão gráfica da prova, foi impressa com 29 questões, sendo 
5 de Português, 5 de Informática Básica, 04 de conhecimentos 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 10 de dezembro de  2019                                        DOM nº 5965 Página 46

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

gerais, 15 de administração de 15 de direito.
Na parte específica de administração, a questão 13ª foi ANULADA 
por apresentar duas respostas iguais, essa questão no gabarito 
corresponde ao número 27.
Assim, a classificação dos candidatos será desta forma:
A somatória do resultado da prova específica + a soma da 
pontuação dos critérios abaixo, conforme o edital:
1.3.2.1. Critérios:
1.3.2.1.1. Maior Média:
MÉDIA PONTOS

6,0 a 6,9 02

7,0 a 7,9 03

8,0 a 8,9 04

9,0 a 10 05

1.3.2.1.2. Maior Frequência:
FREQUÊNCIA (%) PONTOS

75 a 79 02

80 a 86 03

87 a 93 04

94 a 100 05

1.3.2.1.3. Critério em relação as vagas de Ensino Médio,                                                                    
observado o item 2.3:
SÉRIE PONTOS

1º ANO e 4º ANO 01

2º ANO e 3º ANO 03

1.3.2.1.4. Critério em relação as vagas de Ensino Superior,                                                                  
dos cursos de Direito e Administração observado o item 2.3:
SÉRIE PONTOS

1º Período, penúltimo e último período 01

2º ao 6° período do Curso de Administração e Contabilidade
2º ao 8º período do Curso de Direito

03

1.3.2.1.5. Prova específica de cada área: 0 a 10 PONTOS.

RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS + SOMA DOS 
CRITÉRIOS

ENSINO MÉDIO + CURSO DE INFORMÁTICA
Colocação Nº de Inscrição Candidato Média Total

1º 015
FERNANDA DE OLIVEIRA 

RAMOS
68.55

2º 063
PEDRO HENRIQUE NUNES 

DUTRA
65.10

3º 067
VICTOR FRANÇA CHERRE 

CÂMARA
65.10

4º 104
MARCELO COLEHO 

AMORIM JÚNIOR
61.65

5º 029 JÚLIA BORGES SANTOS 51.30

6º 070 LUCAS GIMENES TARGA 51.30

7º 078
LAYSA VITÓRIA ZILIO 

MARTINS
21.70

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
Colocação Nº de Inscrição Candidato Média Total

1º 032
RODRIGO HELENO LEMOS 

FASSARELLA
68.28

2º 083 FELIPE GIMENES TARGA 68.28

3º 069
MICHELE PEREIRA DE 

VARGAS
62.12

4º 051
LOHANA FLORINDO 

BARBOZA
61.70

5º 049 MAYLA ALMEIDA VAZZOLER 55.54

6º 040 LUCAS DA COSTA MACEDO 55.54

7º 052
LUCYELLE VIEIRA DE 

SOUZA
53.96

8º 100
CYNDHI NOGUEIRA 
PEREIRA PHOPHETA

52.96

9º 115
LUIZ GUILHERME OZÓRIO 

NALI
51.96

10º 019 TIAGO GOMES GREGGIO 45.80

11º 033 JULIANA PAZINI 44.22

12º 020 FLAVIA COELHO MACHADO 43.80

13º 114
CACIO ANTÔNIO DA SILVA 

PEREIRA
41.22

14º 075 RAFAEL PAULINO SCARTON 40.22

15º 116
ANDRÉ MEDEIROS DE 

ARAÚJO
39.22

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Colocação Nº de Inscrição Candidato Média Total

1º 087
GUILHERME MARCATE 

FERREIRA
74.55

2º 112
ADELIMAR SÃO PAULO 

CORREA FILHO
61.75

3º 009
TAÍSA CHANCA PESSINI 

OLIVEIRA
59.75

4º 026 BEATRIZ DEBONA PEREIRA 51.40

5º 062
GABRIELLY VALDO DE 

SOUZA
41.05

6º 099
BIANCA ROCHA DA SILVA 

FERREIRA
40.05

7º 103 FLÁVIA MINAS HENRIQUES 40.05

8º 092
LAIS STEFFANI VIQUE 

NOVAES
39.05

9º 011
NATHÁLIA LAZARINY DE 

OLIVEIRA
32.15

CURSO DE DIREITO
Colocação Nº de Inscrição Candidato Média Total

1º 111
JOÃO PEDRO MOREIRA 

FERREIRA
74,00

2º 086
MARIA EDUARDA DE 

MEDEIROS LOBO
68.65

3º 024
BRUNA FABIANA PIRES DA 

SILVA
67.20

4º 057
GABRIEL DE CARVALHO 

MATA
66.20

5º 002 FELIPE CURTY GRILLO 64.75

6º 018
CRISLANE MARIANO 

SANTANA
62.75

7º 101 MARCOS VIDAL FEU GOMES 62.75

8º 053
LUCAS ZUANY DUARTE 

VARGAS
62.20

9º 073 LUCAS CHARGAS LIMA 63.20
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10º 038 THALIA ANDRÉ MENDES 61.75

11º 065
INGRID BENVINDO 

TEIXEIRA
60.75

12º 035
PATRICK KABITSCHKE 

RIBEIRO
60.75

13º 056
DOUGLAS MOREIRA 

CICILIOTI
60.30

14º 097
MARCIO FELIPE RAVANI 

VIEIRA
60.30

15º 027
MARIA VITÓRIA BEDIM 

MOREIRA
60.30

16º 001
MARIA EDUARDA SOUZA 

SILVA
56.85

17º 081
SHAYANE FIGUEIREDO 

MACEDO
56.85

18º 110
THAINARA COLOMBIANO 

LOUZADA MOREIRA
56.30

19º 021 ANDRÉ RIGO SEMPRINI 55.85

20º 047
ENAJER BATISTA DE 

ALMEIDA
54.40

21º 008 ISABELLA LIMA SILVA 51.40

22º 023 CIDCLEY AGUIAR DE ASSIS 51.40

23º 108
MARIA VITÓRIA SOUZA 

SILVA
53.85

24º 022
GABRIEL MEDEIRO 

BELONIA
53.40

25º 060 GABRIEL GOMES AZEVEDO 52.85

26º 088
THAIS SCHEIDEGGER 

BARROS
50.40

27º 084
LEONARDO DA SILVA 

SOARES
50.40

28º 044 MONIQUE SANTOS ARÊAS 50.40

29º 042
BRENDA MEDEIROS DA 

SILVEIRA GOMES
50.40

30º 098 GABRIEL CORDEIRO BRGA 49.40

31º 039 DIEGO FERREIRA BERGAMO 48.95

32º 005 MATHEUS SANTANA ALVES 48.95

33º 046
MARIA EDUARDA BELISARIO 

LEANDRO
48.95

34º 043
RAFAELA MATOS CARDOSO 

SEVERO
48.40

35º 003
WHITNEY ELLEN PINHEIRO 

FREITAS
47.50

36º 089
ANA CAROLINA SANTOS 

NASCIMENTO
47.95

37º 091
AMANDA MASSENA DE 

OLIVEIRA
46.95

38º 090 JULIA BRUM DE OLIVEIRA 45.95

39º 082 LAÍSA MARQUES GAVA 44.50

40º 076
IAGO ARAÚJO JUSSIM 

COUTO
42.50

41º 036 SHAIRA DIAS DA SILVA 41.50

42º 048
JOÃO VITOR MACHADO 

NOGUEIRA
39.60

43º 031
CARLOS EDUARDO SOARES 

DA SILVA
38.60

1.2 CLASSIFICAÇÃO
1.2.1 Os candidatos classificados abaixo, serão convocados para 
a entrevista conforme o edital 001/2019 item 1.3.4, que diz: serão 
classificados para 3º fase, no mínimo, o dobro de vagas por curso.
Ensino Médio

Colocação Nº de Inscrição Candidato

1º 015 FERNANDA DE OLIVEIRA RAMOS

2º 063 PEDRO HENRIQUE NUNES DUTRA

3º 067 VICTOR FRANÇA CHERRE CÂMARA

4º 104 MARCELO COLEHO AMORIM JÚNIOR

5º 029 JÚLIA BORGES SANTOS

6º 070 LUCAS GIMENES TARGA

7º 078 LAYSA VITÓRIA ZILIO MARTINS

Curso de Administração
Colocação Nº de Inscrição Candidato

1º 032 RODRIGO HELENO LEMOS FASSARELLA

2º 083 FELIPE GIMENES TARGA

3º 069 MICHELE PEREIRA DE VARGAS

4º 051 LOHANA FLORINDO BARBOZA

5º 049 MAYLA ALMEIDA VAZZOLER

6º 040 LUCAS DA COSTA MACEDO

7º 052 LUCYELLE VIEIRA DE SOUZA

8º 100 CYNDHI NOGUEIRA PEREIRA PHOPHETA

9º 115 LUIZ GUILHERME OZÓRIO NALI

10º 019 TIAGO GOMES GREGGIO

11º 033 JULIANA PAZINI

12º 020 FLAVIA COELHO MACHADO

Curso de Ciências Contábeis
Colocação Nº de Inscrição Candidato

1º 087 GUILHERME MARCATE FERREIRA

2º 112 ADELIMAR SÃO PAULO CORREA FILHO

3º 009 TAÍSA CHANCA PESSINI OLIVEIRA

4º 026 BEATRIZ DEBONA PEREIRA

5º 062 GABRIELLY VALDO DE SOUZA

6º 099 BIANCA ROCHA DA SILVA FERREIRA

Curso de Direito
Colocação Nº de Inscrição Candidato

1º 111 JOÃO PEDRO MOREIRA FERREIRA

2º 086 MARIA EDUARDA DE MEDEIROS LOBO

3º 024 BRUNA FABIANA PIRES DA SILVA

4º 057 GABRIEL DE CARVALHO MATA

5º 002 FELIPE CURTY GRILLO

6º 018 CRISLANE MARIANO SANTANA

7º 101 MARCOS VIDAL FEU GOMES

8º 053 LUCAS ZUANY DUARTE VARGAS
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9º 073 LUCAS CHARGAS LIMA

10º 038 THALIA ANDRÉ MENDES

11º 065 INGRID BENVINDO TEIXEIRA

12º 035 PATRICK KABITSCHKE RIBEIRO

13º 056 DOUGLAS MOREIRA CICILIOTI

14º 097 MARCIO FELIPE RAVANI VIEIRA

Cachoeiro de Itapemirim - ES 09 de dezembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

CONVOCAÇÃO PARA A 3ª FASE DO 
PROCESSO SELETIVO

CONFORME EDITAL 001/2019

ENTREVISTAS

1.1 Segue abaixo a data e horário dos candidatos classificados para 
a 3ª fase do processo Seletivo dos estagiários:

ENSINO MÉDIO / INFORMÁTICA
Colocação Nº de Inscrição Candidato Data Hora

1º 015 FERNANDA DE OLIVEIRA 
RAMOS 12/12/19 13:00

2º 063 PEDRO HENRIQUE NUNES 
DUTRA 12/12/19 13:00

3º 067 VICTOR FRANÇA CHERRE 
CÂMARA 12/12/19 13:00

4º 104 MARCELO COLEHO AMORIM 
JÚNIOR 12/12/19 13:00

5º 029 JÚLIA BORGES SANTOS 12/12/19 13:00

6º 070 LUCAS GIMENES TARGA 12/12/19 13:00

7º 078 LAYSA VITÓRIA ZILIO 
MARTINS 12/12/19 13:00

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
Colocação Nº de Inscrição Candidato Data Hora

1º 032 RODRIGO HELENO LEMOS 
FASSARELLA 13/12/2019 09:00

2º 083 FELIPE GIMENES TARGA 13/12/2019 09:00

3º 069 MICHELE PEREIRA DE 
VARGAS 13/12/2019 09:00

4º 051 LOHANA FLORINDO 
BARBOZA 13/12/2019 09:00

5º 049 MAYLA ALMEIDA VAZZOLER 13/12/2019 09:00

6º 040 LUCAS DA COSTA MACEDO 13/12/2019 09:00

7º 052 LUCYELLE VIEIRA DE SOUZA 13/12/2019 09:00

8º 100 CYNDHI NOGUEIRA PEREIRA 
PHOPHETA 13/12/2019 09:00

9º 115 LUIZ GUILHERME OZÓRIO 
NALI 13/12/2019 09:00

10º 019 TIAGO GOMES GREGGIO 13/12/2019 09:00

11º 033 JULIANA PAZINI 13/12/2019 09:00

12º 020 FLAVIA COELHO MACHADO 13/12/2019 09:00

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Colocação Nº de Inscrição Candidato Data Hora

1º 087 GUILHERME MARCATE 
FERREIRA 17/12/2019 9:00

2º 112 ADELIMAR SÃO PAULO 
CORREA FILHO 17/12/2019 9:00

3º 009 TAÍSA CHANCA PESSINI 
OLIVEIRA 17/12/2019 9:00

4º 026 BEATRIZ DEBONA PEREIRA 17/12/2019 9:00

5º 062 GABRIELLY VALDO DE 
SOUZA 17/12/2019 9:00

6º 099 BIANCA ROCHA DA SILVA 
FERREIRA 17/12/2019 9:00

CURSO DE DIREITO
Colocação Nº de Inscrição Candidato Data Hora

1º 111 JOÃO PEDRO MOREIRA 
FERREIRA 16/12/2019 14:00

2º 086 MARIA EDUARDA DE 
MEDEIROS LOBO 16/12/2019 14:00

3º 024 BRUNA FABIANA PIRES DA 
SILVA 16/12/2019 14:00

4º 057 GABRIEL DE CARVALHO 
MATA 16/12/2019 14:00

5º 002 FELIPE CURTY GRILLO 16/12/2019 14:00

6º 018 CRISLANE MARIANO 
SANTANA 16/12/2019 14:00

7º 101 MARCOS VIDAL FEU GOMES 16/12/2019 14:00

8º 053 LUCAS ZUANY DUARTE 
VARGAS 16/12/2019 14:00

9º 073 LUCAS CHARGAS LIMA 16/12/2019 14:00

10º 038 THALIA ANDRÉ MENDES 16/12/2019 14:00

11º 065 INGRID BENVINDO 
TEIXEIRA 16/12/2019 14:00

12º 035 PATRICK KABITSCHKE 
RIBEIRO 16/12/2019 14:00

13º 056 DOUGLAS MOREIRA 
CICILIOTI 16/12/2019 14:00

14º 097 MARCIO FELIPE RAVANI 
VIEIRA 16/12/2019 14:00

1.1.1 Local das Entrevistas
Os Candidatos classificados acima, deveram comparecer na 
Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, situada na Praça 
Jerônymo Monteiro, 70 – Centro, Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
conforme a data e a hora informada.

Cachoeiro de Itapemirim - ES 09 de dezembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.


